ecclesie predicte nomine prefatos fructus, redditus et proventus, et mutandi subcollectores eosdem 
ac eis alios subrogandi, quotiens eis expedire videbitur, necnon contradicentes quoslibet et 
rebelles, quicumque et cuiuscumque conditionis, preeminentie, dignitatis, ordinis aut status existant, 
per censuram ecclesiasticam appellatione postposita compescendi, non obstantibus, si vobis aut 
quibusvis aliis aut vestris ordinibus generaliter vel specialiter, communiter vel divisim, a sede 
prefata indultum existât, quod excommunicari, suspendi vel interdici non possitis per literas 
apostolicas non facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de induito huiusmodi ac 
propriis ordinum, locorum et personarum vestrarum nominibus mentionem, et quibuslibet privilegiis, 
indulgentiis et litteris apostolicis, generalibus vel specialibus, quorumcumque tenorum existant, 
quibuscumque dignitatibus, ordinibus, personis et locis sub quacumque forma vel conceptione 
verborum a dicta sede concessis, per que presentibus non expressa vel totaliter non inserta 
effectus eorum impediri valeat quomodolibet vel differri, et de quibus quorumque totis tenoribus 
de verbo ad verbum mentionem in nostris litteris fieri oporteat specialem, plenam et liberam 
concedimus per easdem nostras litteras potestatem, Nulli [ergo omnino hominum liceat, hanc 
paginam] nostre deputationis, voluntatis et declarationis [infringere vel ei ausu temerario 
contraire. Si quis autem hoc attemptare presumpserit, indignationem omnipotentis dei et 
beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se noverit incursurum]. Datum Avinione VI. Idus 
Decembris, [pontificatus nostri] anno primo.

!) Thetonicorum. Orig.

Nach dem Register 63 BI. 382 Nr. 205 (la), ergänzt aus Nr. 158 und 159, im Vatikanischen Archive zu Rom. 

Vergl. G. Schmidt, Päbstliche Urkunden und Regesten I S. 88 Nr. 7.

3034.

1316 Dezember 8 Avignon.

Papst Johann XXII. beauftragt den Bischof von Camin und speziell Mag. Ademar Targa, 
Pfarrer zu Rochetaillće, und die Kleriker der Diözesen Rodez und Cahors, Manfred de Montiliis und 
Jakob de Rota, mit Einsammlung der fälligen Annaten-Gelder.

[lohannes episcopus servus servorum dei] venerabili fratri . . episcopo Caminensi et 
dilectis filiis magistris Ademario Targe, rectori ecclesie de Roccatalhada, et Manfrede de Montiliis 
ac lacobo de Rota, clericis Ruthenensis et Caturcensis dio césium, utriusque iuris peritis, [salutem 
et apostolicam benedictionem]. Si gratanter advertitis, qualiter Romana mater ecclesia, quam 
divina clementia cunctarum orbis ecclesiarum capud statuit et habere voluit principatum, gerens 
ad filios materne compassionis affectum illorum afficiatur augustiis et communicet indefessa 
pressuris ac in necessitatibus per oportune subventionis remedium laxet manum, modos exquirendo 
sollicite, quibus eis grate quietis et pacis comoda sumministret, non equidem personis 
ecclesiasticis molestum accedet, quin potius equanimi devotionis affectu placidum gerent et 
gratum, si ecclesia ipsa per vias et modos decentes et licitos non onerosos ecclesiis nec divino 
cultui derogantes innumera necessitatum suarum onera, que profecto debent propria reputare, 
provide relevet, cum ad illa supportanda non possit utpote in redditibus non habundans per se 
sufficere nec ad questuarios modos velit recursum habere. Sic igitur nostris huiusmodi et 
camere nostre necessitatibus utique grandibus viis et modis predictis providere volentes, fructus,